
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 
(МБОУ «СШ № 33») 

 
ПРИКАЗ 

 
11.11.2022 г.    г. Норильск                                      № 01/19 - 551 
 
О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
МБОУ «СШ № 33» 
 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, приказа Министерства Просвещения РФ от 
07.10.2022 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Пункт 2.9. Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
МБОУ «СШ № 33», утвержденного приказом от 30.08.2021 № 01/19-283, 
дополнить абзацами следующего содержания: 

«Обучающиеся обязаны добросовестно осваивать образовательную 
программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать 
предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные 
занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять 
задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной 
программы. 

Самостоятельная подготовка обучающихся к занятиям, выполнение 
обучающимися заданий, данных педагогическими работниками в рамках 
образовательной программы для выполнения во вне учебное время (далее - 
домашнее задание), осуществляются обучающимися в домашних и иных условиях, 
в том числе в цифровой образовательной среде, и предусматривают выполнение 
обучающимися письменных и устных, практических, творческих, проектных, 
исследовательских работ в целях совершенствования, развития и практического 
применения формируемых в ходе урока предметных знаний и умений, 
универсальных учебных действий и их использования для решения учебных, 
учебно-познавательных и учебно-практических задач в соответствии с 
планируемыми результатами рабочей программы учебного предмета. 

Определение объема домашних заданий осуществляется педагогическими 
работниками в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями и 



 

 

правилами, Гигиеническими нормативами с учетом возрастных, психофизических 
особенностей, способностей и интересов обучающихся.». 

2. Ответственному за ведение официального сайте образовательной 
организации Спиркович И.В. разместить приказ на сайте в течение 10 рабочих дней 
с момента утверждения приказа. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор             Е.Н. Ковалева



 

 

 


		2022-11-16T07:32:38+0700
	Ковалева Елена Николаевна




